Secretaria Geral Parlamentar
Secretaria de Documentação

Equipe de Documentação do Legislativo

PROJETO DE LEI 01-00008/2017 do Vereador Mario Covas Neto (PSDB)

Autores atualizados por requerimentos:

Ver. MARIO COVAS NETO (PODE)

Ver. FABIO RIVA (PSDB)

Ver. SIDNEY CRUZ (SOLIDARIEDADE)

Ver. JOÃO ANANIAS (PT)

"Dispõe sobre a concessão de desconto no IPTU dos imóveis localizados no trecho da
rua onde funcionam as feiras-livres, e dá outras providências. "

A Câmara Municipal de São Paulo DECRETA:

Art. 1º Fica concedido desconto de 50% no Imposto Predial e Territorial Urbano - IPTU
incidente sobre os imóveis localizados no trecho da rua onde funcionam as feiras-livres do
Município.

Parágrafo único. O desconto concedido nesta lei vigora enquanto a feira-livre funcionar
no local beneficiado.

Art. 2º O Poder Executivo regulamentará esta lei no prazo de 90 dias, contados da data
de sua publicação.

Art.  3º  As  despesas  com  a  execução  desta  lei  correrão  por  conta  das  dotações
orçamentárias próprias suplementadas se necessário.

Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário

Sala das Comissões

Às Comissões competentes."

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 02/02/2017, p. 142

Para informações sobre este projeto, visite o site www.camara.sp.gov.br.

http://www.camara.sp.gov.br/